Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 29.03.2023
	№ 1890

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа                 г. Бор от  08.11.2016 № 5214

 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор» администрация городского округа  г. Бор       п о с т а н о в л я е т:
 1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526, от 29.03.2019 № 1723, от 06.05.2019 № 2475, от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687, от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 №6404, от 27.12.2019 № 7081, от 31.01.2020  №  458, от 28.02.2020  №  954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 №  2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от 31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  №4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 №№ 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 №1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805, от 06.09.2021 № 4489, от 01.10.2021 № 4917, от 02.11.2021 № 5543,от 02.12.2021 № 6090, от 29.12.2021 № 6800, от 28.01.2022 № 359, от 01.03.2022 № 945, от 04.04.2022 № 1674, от 29.04.2022 № 2291, от 24.06.2022 № 3271, от 28.07.2022 № 3873, от 31.08.2022 № 4398, от 03.10.2022 № 5070, от 01.11.2022 № 5645, от 02.12.2022 № 6267, от 29.12.2022 № 7035, от 31.01.2023 № 547, от 01.03.2023 № 1220), согласно приложению к настоящему постановлению.
      2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава местного самоуправления
	               А.В. Боровский

И.Н. Рыбакова  2-18-63

Приложение
к постановлению администрации
 городского округа
г. Бор  от 29.03.2023 № 1890

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,  от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017  № 6350, от 07.11.2017 № 6513,  от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776, от 31.07.2018 №4444, от 04.09.2018 № 5164, от 02.10.2018 № 5727, от 01.11.2018 № 6286, от 09.11.2018 № 6445, от 05.12.2018 №6922, от 26.12.2018 № 7602, от 04.02.2019 № 526,  от 29.03.2019 № 1723,  от 06.05.2019 № 2475,  от 03.06.2019 № 2984, от 01.07.2019 № 3511, от 01.08.2019 № 4184, от 29.08.2019  № 4687,  от 26.09.2019 №5220, от 07.11.2019 № 6028, от 28.11.2019 №6404, от 27.12.2019 № 7081 от 31.01.2020  №  458, от 28.02.2020  №  954, от 02.04.2020 № 1633, от 29.05.2020 №  2257, от 06.07.2020 № 2746, от 31.07.2020 № 3198, от   31.08.2020 № 3741, от 30.09.2020  №4395, от 02.11.2020 № 5012, от 06.11.2020 №№ 5076, от 27.11.2020 № 5544, от 30.12.2020 № 6246, от 29.01.2021 № 404, от 01.03.2021 №1000, от 02.04.2021 № 1683, от 30.04.2021 № 2321, от 26.05.2021 № 2688, от 02.07.2021 № 3342, от 29.07.2021 № 3805, от 06.09.2021 № 4489, от 01.10.2021 № 4917, от 02.11.2021 № 5543, от 02.12.2021 № 6090, от 29.12.2021 № 6800, от 28.01.2022 № 359, от 01.03.2022 № 945, от 04.04.2022 № 1674, от 29.04.2022 № 2291, от 24.06.2022 № 3271, от 28.07.2022 № 3873, от 31.08.2022 № 4398, от 03.10.2022 № 5070, от 01.11.2022 № 5645, от 02.12.2022 №6267, от 29.12.2022 № 7035, от 31.01.2023 № 547, от 01.03.2023 № 1220).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:
1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	1568479,0
	360695,2
	462606,8
	354196,5
	390980,5

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	1305863,8
	296812,0
	332047,8
	321803,4
	355200,6

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	197133,2
	38911,9
	114879,7
	19977,4
	23364,2

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	66487,8
	11647,5
	16007,3
	18509,3
	20323,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	64138,8
	9624,4
	15964,3
	18365,4
	20184,7

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	2349,0
	2023,1
	43,0
	143,9
	139,0

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	1083346,3
	260483,1
	342812,4
	228061,6
	251989,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	823173,4
	198646,4
	212319,7
	195835,7
	216371,6

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	194690,9
	36865,4
	114813,4
	19810,2
	23201,9

1.2. В позиции  8 «Показатели непосредственных результатов»:
1.2.1. В пункте 19 цифры «350» заменить цифрами «554»;
1.2.2. В пункте 20 цифры «408» заменить цифрами «976».
2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:
 2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб.
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2022-2025 г
	Управление ЖКХ и соисполнители

1568479,0
	5849,7

197133,2

1305863,8
	59632,3

	 0.1.

	Управление ЖКХ

1172652,3
	306,4

167195,1

945518,5
	59632,3

	 0.2.

	Соисполнители

395826,7
	5543,3
	29938,1

360345,3

	 0.5.

	Краснослободский ТО

60973,9
	3725,7
	15046,7

42201,5

	 0.8.

	ТО  п. ППК

32514,6

2420,2

30094,4

	 0.10.

	Ситниковский ТО

45164,0

4019,4

41144,6

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2022-2025 г
	Управление ЖКХ и соисполнители

66487,8

2349,0

64138,8

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000

46724,3

598,8
	46125,5

	 1.1.1.

	Управление ЖКХ

44134,9

598,8
	43536,1

	1.2.
	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов
	05 1 02 00000

19763,5

	1750,2

18013,3

	1.2.1.

	Управление ЖКХ

19763,5

	1750,2

18013,3

	2.
	Подпрограмма 2  "Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 2 00 00000
	2022-2025 г
	Управление ЖКХ
	296090,8

	296090,8

	2.1
	Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор
	05 2 01 00000

	296090,8

	296090,8

	4
	Подпрограмма  4 "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2022-2025 г
	Управление ЖКХ и соисполнители

1083346,3
	5849,7

194690,9

823173,4
	59632,3

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

1001476,9

171106,1

771050,8
	59320,0

	 4.1.1.

	Управление ЖКХ

648703,0

164672,8

424710,2
	59320,0

	 4.1.2.

	Соисполнители

352773,9

	6433,3

346340,6

	 4.1.4.

	Краснослободский ТО

38306,0

38306,0

	 4.1.7.

	ТО  п. ППК

29894,1

901,1
	28993,0

	 4.1.9.

	Ситниковский ТО

42435,8

2410,9

40024,9

2.2. В таблице 1.2.  некоторые строки изложить в новой редакции:

	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе, тыс. руб

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор), тыс. руб
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс. руб
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов), тыс. руб
	Прочие источники, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»
	05 0 00 00000

2023 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	462606,8
	3263,6
	114879,7
	332047,8
	12415,7

	 0.1.

	Управление ЖКХ
	338265,8

	90715,7
	235134,4
	12415,7

	 0.2.

	Соисполнители
	124341,0
	3263,6
	24164,0
	96913,4

	 0.5.

	Краснослободский ТО
	31305,2
	3263,6
	15027,4
	13014,2

	 0.8.

	ТО  п. ППК
	8047,3

	711,9
	7335,4

	 0.10.

	Ситниковский ТО
	13564,2

	2330,6
	11233,6

	1
	Подпрограмма 1.  «Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор»
	05 1 00 00000
	2023 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	16007,3

	43,0
	15964,3

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000

	12167,0

	43,0
	12124,0

	 1.1.1.

	Управление ЖКХ
	11529,5

	43,0
	11486,5

	1.2.
	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов
	05 1 02 00000

	3840,3

	3840,3

	1.2.1.

	Управление ЖКХ
	3840,3

	3840,3

	4
	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2023 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	342812,4
	3263,6
	114813,4
	212319,7
	12415,7

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000

	303313,0

	94655,0
	196242,3
	12415,7

	4.1.1.

	Управление ЖКХ
	210746,1

	90627,0
	107703,4
	12415,7

	4.1.2.

	Соисполнители
	92566,9

	4028,0
	88538,9

	4.1.4.

	Краснослободский ТО
	9489,2

	9489,2

	4.1.7.

	ТО  п. ППК
	8047,3

	711,9
	7335,4

	4.1.9.

	Ситниковский ТО
	13153,5

	2043,1
	11110,4

3. В разделе 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации муниципальной  программы»  в  таблице 2  некоторые строки изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование индикатора/ непосредственного результата
	Ед. измерения
	Значение индикатора / непосредственного результата

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор»

	Подпрограмма 4 «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»

	Индикаторы:

	И4.1.
	Содержание объектов благоустройства,  освещения, озеленения и кладбищ  в соответствии с требованиями муниципальных и технических заданий
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5.
	Основное мероприятие 4.1.

	Непосредственные результаты:

	Р4.1.2
	Количество благоустроенных контейнерных площадок
	шт
	43
	411
	50
	50

	Р4.1.3
	Количество приобретенных  контейнеров
	шт
	66
	870
	20
	20

4. В подпрограмме  1 в разделе  «Паспорт подпрограммы» в  позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025 год

	Всего по подпрограмме (1)+(2)+(3)+(4)
	66487,8
	11647,5
	16007,3
	18509,3
	20323,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	64138,8
	9624,4
	15964,3
	18365,4
	20184,7

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	2349,0
	2023,1
	43,0
	143,9
	139,0

5. В подпрограмме  4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  :
5.1. В позиции 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  некоторые строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	1083346,3
	260483,1
	342812,4
	228061,6
	251989,2

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	823173,4
	198646,4
	212319,7
	195835,7
	216371,6

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	194690,9
	36865,4
	114813,4
	19810,2
	23201,9

5.2. В позиции 7 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты Подпрограммы» «Показатели непосредственных результатов»:
5.2.1. В пункте 2 цифры «350» заменить цифрами «554»;
5.2.2. В пункте 3 цифры «408» заменить цифрами «976».
________________